           PLANTA FOTOVOLTAICA MER 2
BLOGGERS ENERGÍAS
RENOVABLES, S.L.U.
MEMORIA URBANÍSTICA
PLANTA SOLAR FOTOVOLTAICA MER 2
(T.M. Mérida–Badajoz)
SOCIEDAD PROMOTORA BLOGGERS ENERGÍAS RENOVABLES, S.L.U.
PROYECTO PLANTA DE GENERACIÓN FOTOVOLTAICA MER 2 “18,90 MWp”/”14 MW”

efecto de notificaciones en Calle Leonardo Da Vinci 2, Isla de la Cartuja, 41.092, Sevilla (Edificio Prodiel), y con C.I.F.:
B-90.397.464.
3. LOCALIZACIÓN
Las actuaciones proyectadas se localizan en la Provincia de Badajoz, en el término municipal de Mérida. El núcleo
urbano más cercano a la PSFV es el Residencial Miralrío al sur, y al norte es el municipio de Mérida, cuyo perímetro
urbano se encuentra a 5,5 km del perímetro de la planta.
Imagen 1. Ubicación de la Planta Solar Fotovoltaica
La planta de generación fotovoltaica “MER 2” se localiza al sur del núcleo urbano de Mérida, en un entorno agrícola y
en las parcelas que se indican a continuación:
Separata
PLANTA FOTOVOLTAICA MER 2
BLOGGERS ENERGÍAS
RENOVABLES, S.L.U.
Página 3
 Ref catastral Pol Parcela Ha totales Ha Sup Vallado
06083A044002100000ZX 44 210 46,125 30,85
06083A048000560000ZS 48 56 32,32 15,87
06083A048090070000ZR 48 9007
Ocupación Permanente cruce de
cableado interno
Según el Registro de la Propiedad Mérida 1 se trataría de la finca N.º 17503.
Coordenadas geográficas ETRS89 / UTM – H29:

2 37 732007 4304685
2 38 731987 4304685
2 39 731967 4304731
2 40 731966 4304805
2 41 732056 4304863
El trazado planteado de la línea de evacuación de la planta solar fotovoltaica “MER 2” discurre en el término municipal
de Mérida (Badajoz) en dirección norte hasta la subestación. La zona de ejecución ocupa tanto entorno agrícola como
urbano, y discurriendo a través de distintas parcelas de titularidad tanto pública como privada. Se divide en dos partes,
una aérea y otra subterránea
Separata
PLANTA FOTOVOLTAICA MER 2
BLOGGERS ENERGÍAS
RENOVABLES, S.L.U.
Página 5
 Nº Orden Referencia catastral Polígono Parcela Término Municipal
1 06083A044090030000ZM 44 9003 Mérida
2 06083A044002420000ZX 44 242 Mérida
3 06083A044090100000ZD 44 9010 Mérida
4 06083A085090010000ZE 85 9001 Mérida
5 06083A085090020000ZS 85 9002 Mérida
6 06083A085001080000ZW 85 108 Mérida
7 06083A085001060000ZU 85 106 Mérida
8 06083A085001040000ZS 85 104 Mérida
9 06083A085004320000ZA 85 432 Mérida
Las coordenadas del trazado son las siguientes.
UTM ETRS89 HUSO 29
COORDENADAS EVACUACION SUBTERRÁNEA
TRAMO 1